
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente M2021/017960 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de servicios de desarrollo de sistemas de información con destino a la
gestión de las ayudas del Organismo Pagador y sus registros asociados en el periodo de la PAC
2021-2027, mediante contratos basados en dicho acuerdo marco.

Valor estimado del contrato 4.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los contratos basados se entregarán en los Servicios Centrales de la Consejería de Agricultura y Ganadería, calle
Rigoberto Cortejoso, nº 14 de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FEADER - Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Global Rosetta S.L.U
NIF B86867710
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M2021/017960-003
Fecha de Formalización 12/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/01/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab312ebc-ec94-4b28-bdec-1870c8ae046b


Lugar

On line

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso 14
(47014) VALLADOLID España

Apertura sobre uno

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2022 a las 10:00 horas

Lugar

On line

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso 14
(47014) VALLADOLID España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2022 a las 15:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Valor estimado del contrato 4.800.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykm0OmXfiYV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykm0OmXfiYV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 152-435137
Fecha de publicación 09/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435137-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 037-108480
Fecha de publicación 21/02/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 037-108480
Fecha de publicación 21/02/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 037-108480
Fecha de publicación 21/02/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 037-108480
Fecha de publicación 21/02/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010430517 |  2023-442751 | Tue, 21 Feb 2023 10:21:32:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99631296313666926449962255109508459285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435137-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108480-2023:TEXT:ES:HTML

